3

	ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ THƯỢNG NHẬT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	    Số: 05/CTr-UBND
	[bookmark: _GoBack]Thượng Nhật, ngày 05 tháng  4 năm 2024

CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC THÁNG 4
NĂM 2024 CỦA UBND XÃ THƯỢNG NHẬT

Căn cứ Quyết định số 02/QĐ-UBND ngày 03/01/2024 về việc ban hành Chương trình công tác năm 2024 của Ủy ban nhân dân xã và thực tế điều hành của Ủy ban nhân dân xã tháng 3 năm 2024.
	Theo đề nghị của Công chức Văn phòng – Thống kê, Ủy ban nhân dân xã ban hành Chương trình công tác tháng 4 năm 2024 với các nội dung sau:

	TT
	Nội dung
	Cơ quan
tham mưu
	Người chỉ đạo
	Thời gian thực hiện

	A
	Đề án, chỉ thị, cế hoạch, chương trình, báo cáo

	I
	Đề án, kế hoạch, chương trình, báo cáo thông qua UBND xã

	1
	Báo cáo đánh giá tình hình kinh tế - xã hội tháng 4 và nhiệm vụ tháng 5 năm 2024
	Văn Phòng
	Đ/c Võ Văn Đờn
	Tháng 4

	2
	Báo cáo trả lời kết quả tiếp công dân của lãnh đạo xã tháng 3 năm 2024
	Văn Phòng
	Đ/c Võ Văn Đờn
	Tháng 4

	3
	Báo cáo kết quả theo dõi thực hiện chương trình công tác tháng 4 năm 2023
	Văn Phòng
	Đ/c Võ Văn Đờn
	Tháng 4

	4
	Báo cáo công tác chỉ đạo điều hành tháng 4 và nhiệm vụ tháng 5 năm 2024
	Văn Phòng
	Đ/c Võ Văn Đờn
	Tháng 4

	II
	Kế hoạch, báo cáo, chương trình, cuyết định thông qua CT,  PCT UBND xã

	1
	Kế hoạch triển khai thực hiện công tác dân vận chính quyền trên địa bàn xã
	Văn phòng
	Đ/c Võ Văn Đờn
	Tháng 4

	2
	Kế hoạch bảo vệ chăm sóc trẻ em
	VH-XH
	Đ/c Vương
Văn Vui
	Tháng 4

	3
	Báo cáo kết quả tiếp nhận giải quyết TTHC tháng 4/2024
	VP-TK
	Đ/c Võ Văn Đờn
	Tháng 4

	4
	Chương trình công tác tháng 4 của UBND xã
	 VP-TK
	Đ/c Võ Văn Đờn
	Tháng 4

	B
	Các cuộc họp, Hội nghị do UBND xã chủ trì và các buổi Lễ lớn

	I
	Các Hội nghị, cuộc họp

	1
	Hội nghị thường kỳ tháng 4 năm 2024
	Văn phòng
	Đ/c Võ Văn Đờn
	Tháng 4

	2
	Hội nghị giao ban Thường trực UBND xã
	Văn phòng
	Đ/c Võ Văn Đờn
	Tháng 4

	3
	Hội nghị xét chọn đại biểu dự Đại hội dân tộc thiểu số huyện Nam Đông
	Văn Phòng
	Đ/c Võ Văn Đờn
	Tháng 4

	C
	Nhiệm vụ trọng tâm cần tập trung chỉ đạo trong tháng

	I
	Lĩnh vực Kinh tế - Tổng hợp

	1
	Tăng cường chỉ đạo, tuyên truyền người dân chăm sóc, điều tiết nước, phòng chống hạn cho cây lúa vụ Đông Xuân
	 ĐC-XD-NN&MT

Đ/c Vương Văn Vui
	Tháng 4

	2
	Chỉ đạo các thôn thực hiện công tác thu các loại chỉ tiêu ngân sách năm 2024
	   TC-KT
	Đ/c Võ Văn Đờn
	Tháng 4

	3
	Thông báo, tuyên truyền, vận động nhân dân tiến hành chăm sóc, bón phân cây cao su chuẩn bị đưa vào khai thác năm 2024
	ĐC-NN
	Đ/c Vương Văn Vui

Tháng 4

	4
	Phối hợp kiểm tra công tác làm giàu rừng và phát triển lâm sản ngoài gỗ tại khu rừng thuộc các cộng đồng nhóm hộ quản lý
	ĐC-NN
	Đ/c Vương Văn Vui

Tháng 4

	II
	Lĩnh vực Văn hóa - Xã hội

	1
	Chỉ đạo thực hiện đồng bộ các giải pháp nhằm hạn chế học sinh bỏ học giữa chừng
	Các trường
	Đ/c Vương Văn Vui
	Tháng 4

	3
	Tham mưu hồ sơ đăng ký xã phù hợp với trẻ em năm 2024
	VHXH
	Đ/c Vương Văn Vui
	Tháng 4

	4
	Tuyên truyền 49 năm ngày giải phóng hoàn toàn miền Nam thống nhất đất nước (30/4/1975-30/4/2024)
	VHXH

Đ/c Vương Văn Vui
	Tháng 4

	5
	Triển khai việc xây dựng gia đình, thôn văn hóa
	VHXH
	Đ/c Vương Văn Vui
	Tháng 4

	6
	Tham gia và tổ chức các hoạt động văn hóa văn nghệ, TDTT
	VHXH
	Đ/c Vương Văn Vui
	Tháng 4

	III
	Lĩnh vực Quốc phòng - An ninh, Nội chính

	1
	Rà soát Dân quân rộng rãi và độ tuổi 17, công dân sẵn sàng nhập ngũ từ 18-25 theo luật NVQS năm 2023
	Ban CHQS xã
	Đ/c Võ Văn Đờn
	Tháng 4

	2
	Triển khai công tác bảo đảm Quốc phòng, phòng không nhân dân, trực chỉ huy trực sẵn sàng chiến đấu nhân dịp lễ 30/4 và 01/5/2024
	Ban CHQS xã
	Đ/c Võ Văn Đờn
	Tháng 4

	3
	Tập trung nắm tình hình trên các lĩnh vực; tăng cường công tác cài đặt đinh danh điện tử, tuần tra kiểm soát giao thông, thực hiện có hiệu quả công tác quản lý vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ
	Công an xã

Đ/c Võ Văn Đờn
	Tháng 4

	4
	Tham mưu cho UBND xã phối hợp với quân sự, kiểm lâm địa bàn tổ chức tuần tra công tác quản lý bảo vệ rừng tại các cộng đồng thôn
	Công an xã, Ban CHQS

Đ/c Võ Văn Đờn
	Tháng 4

	5
	Báo cáo kết quả giải quyết TTHC và kết quả lấy ý kiến khảo sát mức độ hài lòng của người dân tháng 4 và nhiệm vụ tháng 5 năm 2024
	Văn Phòng
	Đ/c Võ Văn Đờn
	Tháng 4

 Yêu cầu các đồng chí Ủy viên UBND xã theo lĩnh vực phụ trách thường xuyên kiểm tra, đôn đốc, chỉ đạo cán bộ, công chức có liên quan triển khai thực hiện nghiêm túc nội dung chương trình công tác tháng 4 năm 2024.
 Trong quá trình xây dựng Chương trình công tác cụ thể hàng tuần sẽ bổ sung, điều chỉnh kịp thời những nhiệm vụ mới để đáp ứng tốt công tác điều hành, chỉ đạo của UBND xã và hoàn thành các chỉ tiêu, mục tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2024./.

	Nơi nhận:
- UBND huyện;
- Ban TV Đảng ủy;
- TT. HĐND xã;
- CT,  PCT UBND xã;
- Các TV UBND xã;
- MT và các ban ngành đoàn thể xã;
- Các thôn;
- Lưu VT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Võ Văn Đờn